

S. Sayısı : 12

1948 yılı

**İstanbul Teknik Üniversitesi
Bütçesi**

Istanbul Teknik Üniversitesi 1948 yılı Bütçe Kanunu tasarısı ve Bütçe Komisyonu raporu (1/255)

T. C

Başbakanlık

30 . IX . 1947

Muamelât Genel Müdürlüğü

Tetkik Müdürlüğü

Sayı : 71/927, 6 - 2697

Büyük Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına

Katma bütçe ile idare edilen İstanbul Teknik Üniversitesinin Bakanlar Kurulunca 30 . IX . 1947 tarihinde Büyük Millet Meclisine sunulması kararlaştırılan 1948 yılı Bütçe Kanunu tasarısının gerekçe ve ilişkileriyle birlikte sunulduğunu saygılarımla arz ederim.

Başbakan
Hasan Saka

Istanbul Teknik Üniversitesi 1948 yılı Bütçe tasarısı gerekçesi

4936 sayılı Üniversiteler Kanununun 57 nci maddesi hükmüne göre hazırlanmış olan fakülteler ve merkez örgütü bütçeleri, İktisad Profesörü Dr. Reşat Nalbandoğlu'da danışman olarak hazır olduğu halde, Üniversite Yönetim Kurulunda iyice incelenmiş ve bundan sonra Senato'ya sözü geçen profesörün raporu ile birlikte sunulmuştur. Uzun tartışmalardan sonra Senato'ca tasvib ve ttdik edilmiş «İstanbul Teknik Üniversitesi 1948 yılı Bütçe Tasarısı» nı ilişik olarak sunarız .

Tasarımın hazırlanmasından önce Fakültelerle yapılan temas ve anlaşmalar sayesinde bu tasarı esastan fedakârlık etmemek şartıyla, Üniversiteler Kanununun 3 ncu maddesiyle Üniversitelere verilen görevleri hakkiyle başarmak için türlü imkânların mutlak teminini hedef tutan ve fakat memleketin umumi olarak içtimai ve malî seviyesini de gözden uzak tutmayan bir zihniyetle hazırlanmış ve daima kesintilere karşı idarî bir tedbir sayılan suni yekûn kabartmaları, düşünülmeden konmuş ve neyi karşılayacağı belirsiz paralar yekûna sokulmamıştır.

Bu itibarla Bakanlık ve ilgili komisyonlara şüpheyi dâvet eden her hangi bir nokta üzerinde açık ve katî bilgi vermek üzere her fakülteden Dekan, veya Dekanın yetki vereceği bir öğretim üyesinin müzakereler sırasında daima Ankara'da bulunması Senatamız kararları cümlesindedir.

Birinci Kısım

Aylık, ücret, ödenek emekli ikramiyesi ve benzeri özlük haklar.

1. Bölümdeki aylıklar 1948 yılı için ihtiyacı karşılayacak ve fakülteler içinde mutlak doldurulması zaruri olan yerlerin karşılıkları sağlanmak şüretiyle hesap edilmiştir.

4. Bölümdeki artış yavaş yavaş büyüyen, gelişen lâbor. ve Fakültelerin bakım ve işletme personelindeki ve Makine Fakültesinde, aletleri bu yıl (1947) alınmış bulunan 20 tezgâhlî, bir öğren-

ei atelyesinin usta ve personelinin temini zaruretinden çıkmıştır. Fakülte kaptıkacılarının söforleri dahi hazfedilmiştir.

5. Bölümdeki farklar, 1. Bölümdeki artışın tabii bir neticesi olarak görülmek gerektir. Burada tazminatın, 1947 de almayanların yarı sayısı ile geriye kalanların toplamı hesaba katılmak suretiyle bulunduğunu bilhassa arz etmek isteriz.

İkinci kısım
Yönetim Giderleri

10. Bölümün sarfı hakkında Yönetim Kurulunca yapılan tetkiklerde, maddelerdeki paraların daha mayıs ayı içinde bitmiş ve eldeki kırtasiyenin yıl sonunu bulamayacağı sonucuna varılmış ve yine kısık olarak bu rakamlar tahmin edilmiştir.

11. Bölümdeki artma şimdiye kadar bu müesseseye, ihtiyacını enaz ve basit şekilde karşılayabilecek kadar dahi para tahsis edilmemiş olmasındandır. Yapılan tetkiklere göre kadroya giren öğretim elemanlarında yarısından fazlasının oturacak iskemlesi bile bulunmamaktadır. Ayrıca bu sene istenen ödenekle gelecek yıllar içinde Taşkılla'ya taşınacak olan inşaat ve Mimarlık Fakültelerinin ozaman büyük bir parayı hemen istemeleri temin edilmiştir.

12., 13. Bölümlerdeki aydınlatma ve ısıtma daki artış, faturalara göre 1947 yılındaki tahsisatın yetmediğinden bilhesap konmuştur.

14. Bölüm yeni açılmıştır. 1947 bütçesinde temizlik faslından ödenmekte idi.

15. Bölümdeki artış, Üniversiteler Kanunu gereğince hazırlanmış ve meriyete girmiş bulunan tüzüklere göre öğretim üyelerinin Üniversiteye alınışında birer ay üçer hafta gibi müddetlerle gazete ve radyo ile ilân meseleleri gibi yenilikler dolaşmıştır.

17, 18. Bölümlerdeki 1947 sarfiyatının kontrolü bunların ancak münakale yapılarak işletilebileceğini göstermiş ve asgari hesaplara dayanılarak taahhütlü mektup yollamamak, tel çekmemek gibi tedbirler ittihaz edilmek şartıyla bu rakamlar konulmuştur.

18. Bölümdeki telefon ücretinin bir kısmı müessese içinde yapılan hususi konuşmaların parası diğer resmî dairelerdeki âdet hilâfına - tahsil edildiği için kısmen gelirle karşılanmaktadır.

19. Bölümün artışı İnşaat ve Makina fakültelerinde, yenilenmesi zaruri olan bazı tesislerin işletmesiyle ilgilidir.

20, 21. Bölümlerdeki 1947 yolluklarının gayrikâfi bulunduğu anlaşılmıştır. Hattâ bir fakültede Ankara'dan nakledilen bir profesöre 1947 ödeneği ile yol parası verilmemiş ve bu para 1948 için borç bölümüne bırakılmıştır.

22. Bölüm, Üniversiteler Kanunu ile yükü altında bulunduğumuz bir ödevin tahakkunu sağlayacak en önemli bölümlerimizden biridir. Bu bölümdeki ödenek, Üniversitenin mevcut elemanlarının üstün seviyede tutulması ve yetiştirileceklerin en iyi şekilde olgunlaştırılmasını sağlamak üzere Fakülteel Profesörler Kurularınca kanunun 62 nci madesine göre 1948 de bir yabancı memleket'e gönderilmek üzere seçilmiş bulunan öğretim üyeleriyle geçen yıl gönderilmiş olup 1948 de buldukları yabancı memlekette kalarak tetkika devam edecek bulunanların yolluk ve her türlü masraflarına karşılık olarak konulmuştur.

Bu miktar fakülte plânlarına nazaran her sene sarfedilecek miktar olup normal para şartları baki kaldıkça gelecek yıllarda daha fazla artmayacak. Böylece en çok beş yıl içinde öğretim elemanı sayısı 200 e varan kurumumuzda enaz 25 genç yetiştirilecek ve 40 öğretim üyesi de Garp tekniğiyle her yıl mütenaviben temasa geçirilmiş olacaktır.

23. Bölümdeki ödenek staj yapan öğrencilerin her türlü masrafından başka, memleket için araştırmalara ve bilhassa öğrenci ile öğreticinin bir yurt gezileri ve incelemeleri yapabilmelerini sağlamaktadır.

24. Bölüm, yine 1947 deki durum ve bilfiil hizmetlilerin kıyafetleri tetkik edilerek bilhesap artırılmıştır. (Hizmetli başına yılda 140 lira)

Üçüncü kısım Daire hizmetleri

26. Bölümdeki artış, yurt müdürlüğüne yapılan tekliflerin tetkikından sonra bu miktara indirilmiştir. Burada 420 yatılı öğrencinin 305 gün yurttan kaldığı ve yurdun 60 gün asgari hadde inmiş (250 öğrenci) vaziyette işlediği ve talebe başına da günde yemek için 175 kuruş sarfedildiği esas kabul edilmiştir.

26/3 deki 12 000 lira, 48/6 da tesisinden bahsettiğimiz çamaşırhanenin kurulması, sipariş ve benzer sebeplerle en çok 3 ay kadar gecikebileceği anlaşıldığı cihetle bu müddet içindeki çamaşır yıkama masrafını karşılamak üzere konmuştur.

26/7 deki para da fakültelerden alınan müfredatlı listelere göre kuruşturularak elde edilmiştir. 1947 rakamları gayrikâfidir. Ve 1947 -1948 ders yılı başlarken büyük zorluklarla karşılanacaktır.

31. Bölümdeki ödenekler İnşaat ve Mimarlık Fakültelerinde birer kamyonet satın alınacaktır. Bunların tevhidini ve işin bir taşıyla görülmesi arzu edilmiş ise de bu kamyonetlerden birinin İnşaat Fakültesi yol kürsüsüne seyyar bir yol laboratuvarı ve ölçme arabası haline sokulacağı için buna imkân görülememiştir. Diğer kamyonet ise Mimarlık Fakültesinde eski eserleri tetkik etmek üzere kurulmakta olan enstitünün röleve işlerinde kullanılacak ve her gün taksi kiralamak mecburiyetinden kurtulmuş olacaktır. Bu kamyonetler için hizmetliler bölümüne şoför masrafı dahi konmamış olması güdülen tasarruf prensibinin bir örneğidir.

34, 35. Bölümler yine Üniversitenin ve bilimsel araştırmanın belkemiği olan kitap yayma ve satın alma işiyle ilgilidir. Üniversiteler Kanunu Büyük Meclise sunulurken Bütçe Komisyonunun hazırladığı 5 . VI . 1946 tarihli kıymetli raporun 4 maddesinde zikredilen esaslar burada bilhassa ele alınmış, memleketimizin içinde bulunduğu malî sıkıntı gözönünde tutulmak şartıyla ve fakültelerin yayın plânlarının ancak bir kısmı tahakkuk ettirilerek sözü geçen bölümlerdeki ödenekler istenmiştir. Böylece umuyoruz ki, bu tahsisatın hiç olmazsa arka arkaya 5 yıl verilmesiyle gerek Türk teknik kütüphanemiz ve gerekse kürsü ve üniversite kitaplıkları, adlarına yakışır bir hale gelmiş olacaklardır.

37. Bölüm 1948 yılı için mukarrer ve melhuz kongrelere seçilen üyelerin gidecekleri yerlere göre yollukları hesaba katılarak ortaya çıkan rakamın toplamından ibarettir.

38. Bölümdeki artış, 1947 de verilmeyen ve 1940 de getirilmeleri icabeden yabancı profesörlerin giderlerinden doğmaktadır.

40. Bölüm yabancı memleketlerden tanınmış bilginlerin ve uzmanların üniversitemizce daveti ve burada konferanslar verebilmelerini teminen açılmış yeni bir bölümdür.

Beşinci kısım Yardımlar

46. Bölüme konulan ödeneğin gayesi, öğrencilerin yıl içi proje çalışmalarındaki başarı derecelerine göre onları taltif etmek veya muayyen konular üzerinde yarışmalar tertip ederek bu yarışmalarda kazanacaklara mükâfatlar verebilmek imkânını temin etmekten ibarettir.

Altıncı kısım
Sermaye, kredi ve tesisler

47. Bölümde Makine Fakültesinde tesis edilecek olan ve aletleri hazır bulunan öğrenci atelyesinin (600 M2 lik, tek katlı) yapısı ve bütün üniversite binalarının küçük onarma giderleri toplanmıştır.

48. Bölüm bütçenin en mühim ve yüklü bölümü olup üniversitenin gelişmesine ve değer almasına yetiştireceği elemanları ayrı ayrı ve iyi forme edebilmesine, komşu milletlerin benzer kurumlarıyla kısa bir zaman içinde bir seviyeye gelmesine yardım edecektir. 48/6 daki çamaşırhane hariç bütün maddeler bilimsel çalışmalarla ilgili tesislerdir; bunlara ait teklifler hazırlanırken titizlikle çalışılmış ve istenen ödenekler her zaman tetkike arzedilebilecek plâniara göre hesaplanmıştır.

Fakir milletimizin bütün sıkıntılarını, içinde bulunduğumuz malî zorlukları tamamen ve içsızı ile kavramış olan üniversitemiz istenilen rakamlara büyüklüğünü müdrüktür. Dileklerimizin yerine getirilmesi, çekilen ıstıraplı ve sıkıntılı devreleri kısaltacağına inanmış bulunuyoruz, ve Cumhuriyet Hükümetinin bu anlayışımıza iştirak edeceğini umuyoruz.

Rapor

6 . XII . 1947

Teknik Üniversitesinin 1948 yılı bütçesi tarafından incelendi.

1948 yılı masraf bütçesi 1947 yılına nazaran 415 122 lira fazlasıyla 4 003 693 liradır.

Bu fazlalık ihtiyaca göre bütçenin bölümleri arasında dağılmıştır.

1948 Gelir Bütçesinde 4 003 693 liradır. Gelir Bütçesinde en büyük rakam geçen yılın aynı olarak Genel bütçeden verilecek. 3 555 369 lira ile

Geçen yıl devri	377 573
Harçlar	40 000
Yemek bedelleri	15 000
Enstitü lâboratuvarlarında yaptırılacak tecrübe ve tahlil gelirleri	10 000
Kitap, dergi satış geliri	5 000
Çeşitli gelirler	750

lira teşkil etmektedir.

Masraf bütçesinin tahliline geçildikte:

1. Memur aylıkları bölümünde geçen yıla nazaran bir artış vardır. Gereğede de izah edildiği üzere Fakülteler içinde doldurulması gereken yerlerin karşılıklarını sağlamak için ihtiyaç üzerine hesaplanarak konduğu anlaşılmıştır.

Bu fazlalık:

İnşaat Fakültesinde :	14 200
Mimarlık » :	33 700
Elektrik » :	74 640

olmak üzere 122 540 liradır.

Buna karşılık Makina Fakültesinde 1 500 Yatı yurdunda 4 300 lira eksilmeyi de hesap edersek oradaki farkın 116 740 lira olduğu görülür. Bölüm 3 geçen yıl sarfedilmemiş bu yıl bir Profesörün ayrılması ihtimaline binaen aynen konmuştur. 4 - neü hizmetliler bölümünde 41 360 lira fazlalık vardır.

Teknik Üniversitede halen 6 atelye mevcuttur. 8 tezgâhlı bütün kürsüler için çalışan ve müessesede her çeşit tamirleri yapan merkez atelyesi,

25 Tezgâhlık yalnız öğrencilerin çalışmalarına yarayan öğrenci atelyesi,

6 Tezgâhlı su makinaları Kürsüsü atelyesi,

2 Tezgâhlı motörler kürsüsünün atelyesi,

6 Tezgâhlı Elektrik Fakültesi kuvvetli cereyan şubesi atelyesi,

5 tezgâhlı Elektrik Fakültesi zayıf cereyan şubesi atelyesi.

Bunlardan dördü Makina Fakültesine, diğer ikisi Elektrik Fakültesine bağlıdır. Bu fazlalık 25 tezgâhlı atelyenin açılması dolayısıyla kısmen işçi sayısını artmasından, kısmen mevcut hizmetlilerin

üretlerine biraz zam yapılmasından ileri gelmektedir. (D) cetvelindeki değişiklikler şöyledir: Rektörlük (D) cetvelinde sayı itibariyle azalış görülmekle beraber bir kısım ücretlerde zam, bir kısım da ufak eksilmeler var.

Geçen yıl	1 — 125 liralık lâborant yerine
Bu yıl	2 — 175,
	1 — 150 liralık daktilo yeni,
	2 usta yeni,
	1 hademe yeni,

Mimarlık Fakültesinde:

325 liralık foto ve resim uzmanında ilâve yok.

Geçen yıl foto uzmanı yerine maketçi denmiş bir isim değişmesinden ibaret,

2 daktilo yeni ilâve olmuştur.

Makina Fakültesinde:

1 — Atelye şefinin ücreti 275 liradan 350 liraya çıkarılmış,

Usta sayısı 24 iken 29 olmuş.

2 lâborantın ücreti 125 ten 175 e çıkarılmış.

1 yabancı dil bilen daktilo ilâve edilmiştir.

350 lira ücretli bir ressam ilâve edilmiştir.

6 odacı geçen yıla nazaran fazla görünüyorsa da bunlar geçen yıl Rektörlükte bulunuyordu. Bu sene oradan ayrılarak buraya verilmiştir. Hakiki artış 2 dir. O da hizmetleri artmasından ileri gelmiştir.

Elektrik Fakültesi:

1 daktilonun ücreti 120 den 150 ye çıkarılmış,

2 lâborantın ücreti 125 ten, 150 ye çıkarılmış.

Yatı yurdu hizmetlerinin sayısı geçen yıla nazaran 1 eksiktir. Ücrette de azalma var. Yalnız 200 liralık ahçıbaşının ücreti 225 liraya çıkarılmış,

5 nci bölümde 4936 sayılı Kanun gereğince verilecek tazminat bölümünün 1 nci maddesi aynen konmuştur.

II nci Mimarlık Fakültesindeki azalmanın sebebi bir kısım Proföserlerin dışarda serbest çalışmak istemelerinden ileri gelmektedir.

III ncü Makine Fakültesinde 1 800 lira ile 5760 liralık fazlalık dışarda memur olup da aynı zamanda Doçent olanların Doçentliği tercih edenlere verilecek tazminattan ileri gelmektedir.

Bu şekilde Makine Fakültesinde 2, Elektrik Fakültesinde 2 öğretim görevlisinin profesör olmaları mümkündür. Bunlardan 2 si Gemici Mühendisidir.

6 nci ek görev tazminatı bölümündeki 9 920 lira geçen yıl eksik konmuştur. Bu yıl 8 800 liralık aktarma istenmiştir.

8 nci Tekaüt ikramiyesi bölümüne 5 000 lira bu yıl kullanılması ihtinacına binaen konulmuştur.

9 ncu bölümdeki çocuk zammı, ölüm, doğum yardımları hesap edilerek konulmuştur. Yalnız çocuk zammı maddesine geçen yıla nazaran görülen büyük fark fazla hesap edilmesinden ileri gelmiştir. 116 çocuk vardır. Bu yıl ona göre hesaplanmıştır.

10 ncu kırtasiye bölümünde 3 600 lira bir artış görülmektedir. Gerekçenin incelenmesinden anlaşılacağına göre bu bölümdeki ödenek yetmemiştir. İş hacmi gittikçe genişlemektedir. Buraya bir miktar aktarma istenmiştir.

11 nci döşeme bölümündeki ödenek geçen yılın aynıdır. Aynen konmasının sebebi: Şimdiye kadar bu müesseseye ihtiyacı olan paranın yeter derecede verilmemesinden ileri gelmektedir. Gerekçede belirtildiği gibi bu para ile daha ziyade fakültelerin eksik olan çalışma masrafları, iskemle, kitap dolapları alınacaktır. Bundan başka önümüzdeki yıl Taşköprü'nün yapısı tamam olunca İnşaat ve Mimarlık Fakülteleri oraya geçecektir.

12 nci aydınlatma bölümünde 18 000 lira fazlalık iyi hesaplanamadığından ileri geldiği anlaşılmıştır. Bu ödenek sadece aydınlatma için olmayıp atelyelerin açılması dolayısıyla makinelerin tahrikine yarıyan elektrik sarfiyatı da buradan verilmektedir.

Ocak 1947 başından 1947 Ekim sonuna kadar faturaların toplamı 16 202 liradır. Kasım ve Aralık aylarında mevsim dolayısıyla fazla sarfiyat olacağına göre konmuş olan 30 000 lira yerindedir.

13 ncü ısıtma bölümünde 16 000 lira fazlalık var. Bu iyi hesaplanamamış. Müessesenin kömür ihtiyacı senede 800 tonu bulmaktadır. Kömür fiyatlarına 5 lira zam edilmiştir. Buna nakil ücreti de eklenirse konmuş olan ödenek fazla görülmez. Havagazı da bu tertipten ödenmektedir. O da ayda hemen hemen 200 lira tutmaktadır.

14 ncü su bölümüne yeniden 15 000 lira konmuştur.

1947 de yatı yurdunun temizlik kısmından ödenmekteydi.

15 nci ilânlar, öteberi giderleri bölümünde 1 500 liralık bir artış göze çarpmaktadır.

İlân ücretleri öteberi giderlerinden verileceğine göre bölümün başına ayrıca ilânlar kelimesinin ilâvesine lüzum görmemekteyim. Bu kısımdaki artış daha ziyade üniversiteler kanunu gereğince hazırlanmış ve yürürlüğe girmiş bulunan tüzüklere göre öğretim üyelerinin üniversiteye alınışlarında belirli zamanlarda, belirli sürelerle gazete ve radyo ile ilân edilmesinden ileri gelmektedir.

16 ncı basılı kâğıt ve defterler bölümündeki 1950 lira artış, öğrenci sayısının artması münasebetiyle öğrencilere ait karne ve buna benzer kâğıtların artmasını icabettirecektir. Kâğıt fiyatlarında da artış vardır.

17 nci Posta ve telgraf ücretleri bölümünde ödenek yetmediği için artırılmıştır. Aktarma istenmiştir.

Peşin tediye işinde, kontrolün güç oluşu, ayrıca bir kimsenin bu işle meşgul olmasının gerektirdiği cihetle tatbikatın pek iyi bir sonuç vermediği ifade edilmiştir.

18 nci telefon ve başka haberleşme ücret ve giderleri bölümünde geçen yıl ödeneğinden fazla bir artış göze çarpmaktadır. bu bölümün en büyük rakamı Rektörlük giderlerinin 1 900 liradan 7 000 liraya çıkarılmış olmasıdır. Şifahi aldığım malûmata ve gerekçede (Telefon ücretinin bir kısım Müessese içinde yapılan hususi konuşmaların parasız diğer resmî dairelerdeki âdet hilâfına tahsil edildiği için kısmen gelirle karşılanmaktadır) denmesine göre;

Rektörlükten 3 000, İnşaat Fakültesinden 200 liranın indirilmesi uygun olacaktır. Her ne kadar bu kısım için 4 500 liralık bir aktarma isteniyorsa da önümüzdeki yıl bu ödeneğin yetişeceğini

ümit etmek isterim. Hususi telefon konuşmaların dan ücret alınmadığına göre bu ücret çeşitli gelirler içinde yer almasını doğru bulurum.

19. ncü Lâboratuvar ve İşletme giderleri bölümündeki artışın sebebi:

Dershane, Lâboratuvar, Atelye, Resimhanelerdeki makina, alet ve diğer tesisatın işletilmesi için gerekli onarma, yenileme giderleri ve işletme malzemesine ait türlü giderlerdir. Öğrencilerin lâboratuvar çalışmalarında, dışarıya yaptıkları tahlil muayene için gerekli istihlâk maddeleri, lâboratuvarlarda ilmi araştırmalar için sarfedilen maddeler gibi. 20 nci sürekli görev yolluğu geçen yıl yetmemiş. Hattâ Ankara'ya nakledilen bir profesörün yol parası verilmemiştir. Bu sebepten bir miktar artırılmıştır.

21. nci geçici görev yolluğu bölümündeki artış: Üniversitelerarası Kurul ile Rektör, Dekanlar ve bir Senato Üyesinin muhtelif konular için Ankara'da toplanmalarından, bazı üyelerin de vazife ve tetkik için seyahat etmelerinden ileri gelmektedir.

22 nci yabancı memleketler yollukları bölümün de 19 000 lira fazlalık vardır.

Üniversite elemanlarının meslekî bilgi ve görgülerini artırmak, daha olgun bir şekilde yetişmelerini sağlamak üzere Fakülteler Profesözler Kurulunca Kanununun 62 nci madesine göre yabancı memlekete gönderilecek incelemeye devam edecek öğretim üyelerinin yollukları, gündelikleri, teknik ve idari her türlü masraflarıdır.

Fransa'da 2
İngiltere'de 1
Amerika'da 4 olmak üzere 7 doçent, 1 profesör vardır.

Bundan başka yaz tatilinde kısa devreler için yabancı memlekete gönderilen öğretim üyelerinin inceleme masrafı da buradan verilir.

Böylece doçent ve profesör olarak 13 kişi gitmiştir. Bunların bir kısmı kendi masraflarını vermişler, bir kısımına da az bir para verilmiştir.

7 doçent 1948 yılı sonuna kadar yeniden,

İnşaat Fakültesinden	1
Makina »	1
Mimarlık »	2
Elektirik »	1 kişi gönderilecektir

1947 de bu bölümdeki ödenek yetmediği için Haziranda aktarma olmuş

16 000 lira İnşaat Fakültesi için	
13 000 » Makina »	
3 000 » Mimarlık »	

23 ncü bölümün 1 nci maddesinde geçen yıla nazaran 1 500 Makine Fakültesinde 1 000 lira artış var. Mimarlık ve Elektrik Fakültelerinde eksiliş görülmektedir.

Devlet adına okuyan öğrenciler öğretim üyeleri ve öğretmen yardımcıları ile birlikte talimatname gereğince yurdun muhtelif yerlerindeki fabrikalarında, Yapı Enstitülerinde, büyük yapıların tezgâhlarında, büyük köprü inşaatında, Devlet Demiryollarında, Cer atelyelerinde Karabük'te, çimento fabrikalarında, tersanelerde, Sümerbank'ın muhtelif dokuma fabrikalarında, Ankara, İstanbul Elektrik santrallerinde her yaz 6 hafta staj yapmak mecburiyetindedirler. Yatılı öğrencilere günde 3 lira, İstanbul'a gönderileceklere 1 lira verilmektedir.

24 ncü hizmetliler giyeceği bölümünde 1 000 lira bir artış vardır. 110 hizmetlinin giyecekleri içindir.

34 ncü bölümün: Üniversitenin ilmî bakımdan önemli masraflarını ihtiva etmektedir. Buna da geçen yıla nazaran 20 000 lira bir artış göze çarpıyor.

Üniversitenin ve fakültelerin yayımlıyacıkları lergi, bülten, broşürlerle telif, tercüme ve ders kitaplarının baskı, kâğıt ücretleri, Basım evinin işletme giderleri bu tertipten ödenmektedir. Yayımlı yönetmeliğinin yeni çıktığı, telif ücreti artırıldığı gibi kitab sayısını da artırmak için çalışılmakta olduğu kitap basımı sayısının çoğaldığı, bu arada kâğıt fiyatlarının, baskı ücretlerinin de artmış olduğu verilen izahattan anlaşılmiştir. Bu yıldan itibaren orijinal etüdüleri ihtiva eden İstanbul Teknik Üniversite bülteni çıkarılacağı ifade edilmiştir.

35 ncü kitaplık için satın alınacak kitap. bölümünde geçen yıla nazaran 28 000 lira bir artış görünüyor.

1946 dan sonra Merkez kitaplığı takviye edilmekle beraber her fakülte için birer kitaplık kurulmuştur. Fakülteleri ilgilendiren her çeşit yerleri ve yabancı kitab ve mecmualarla önemli meslekî meemua koleksiyonları satın alındığı ifade edilmiştir. Kitaplığın önemi hakkında bir şey yazmağı fazla bulurum.

Aneak, kitaplıkların, üniversitenin en hayatî bir unsuru olduğunu ifade ederken buraya konulmuş olan bu ödenekle Teknik Üniversite Kitaplığının gereken şekilde zenginleştirmek imkânı olmadığını söylemek isterim.

36 ncü 4489 sayılı kanun gereğince yabancı memleketlere gönderileceklerin her çeşit giderleri bölümünün 4 ncü maddesindeki ödenekle dış memleketlere 2 asistan gönderilmiş, diğer maddelerdeki ödeneklerin 1 olarak gösterilmesi bu fakültelerden yabancı memleketlere gideceklerin Üniversiteler kanunu gereğince gönderilmelerinden ileri gelmiştir.

38 ncü yabancı profesör ve uzmanlar ücreti bölümünde 89 000 lira fazlalık var. Bu fazlalık yeniden İnşaat, Mimarlık Fakülteleri için birer, makina, Elektrik Fakülteleri için ikişer profesör getirilmesinden, mevcut profesörlerin bazılarında da yapılan zamlardan ileri gelmektedir.

Yapılan incelemede Makine Fakültesindeki 188 000 liralık ödenekten 1 000 lira indirilmesi mümkün görülmektedir.

40 ncü bölümün yabancı memleketlerden konferans için getirilecek profesör ve uzmanların ücret ve yollukları bölümüne 1 konmuştur.

Bu fasıla az da olsa bir miktar ödenek konması gerekirdi. Öğrendiğime göre bu hususta bir iki profesörle muhabere edilmiş, birinin gelmesi de kesinleşmiş. Yabancı memleketlerin tanınmış Bilginlerinden hiç olmazsa birinden Üniversitenin faydalanmasını sağlayabilmek aynı zamanda bu gibi bilginlerin yurdumuzu bir vesile ile tanımaya imkân verir ümidini sağlayabilmek için şimdiye kadar bir iki bölümde tasarruf edilen 4 200 liranın buraya konmasını Komisyonun tasvibine arz ederim.

45 ncü Üniversite öğrencilerine yapılacak yardım bölümü geçen yıldan 6 500 lira fazladır.

Yardıma muhtaç çalışan öğrencilere Fakülte Yönetim Kurulları kararıyla yapılacak her türlü yardımlar, yerindedir.

47 ncü onarma bölümünde aneak 20 000 lira var. Bu mevcut binanın tamiri ile Makina Fakültesi öğrenci atelyesi içindir.

Taşkıyla maddesine 1 lira konmuş. Geçen yıl bu maddede 143 178 lira vardı. Şimdiye kadar Taşkıyla inşaatı için:

900 000 lira 1946 da (Teknik öğretim 81 milyondan)

1 000 000 » 1947

188 000 » 1948 (Teknik Öğretimden)

verildiğine göre 2 088 425 lira sarfedilmiş olacaktır. İnşaatın bitmesi için hiç olmazsa 1,5 milyon liraya ihtiyaç olduğu verilen izahattan anlaşılmıştır. 1948 yılı için de İnşaat ve Makina Fakültelerinin Taşkıyla'ya nakilleri bahis konusu olduğuna göre bu hususun düşünülmesi gerektiğine işaret etmek isterim.

48 nei tesisler bölümünde geçen yıla nazaran 74 000 lira fazla görünmektedir.

Bu bölümün Fakültelere bağlı lâboratuvar ve atelyelerde yeniden alınacak makina, âletler, her nevi tesisler içindir. Teknik Üniversitenin en önemli kısmını teşkil etmektedir. Buraya konan ödenek yeter olduğu için değil bu kadar konabildiği içindir.

Büyük bir gelişme yolunda olan İstanbul Teknik Üniversitesinin 1948 bütçesini Komisyonun tasvibine sunarken müessesenin henüz çıkmamış olan Teşkilât Kanununun biran önce çıkarılmasının zaruri olduğunu temenni etmek yerinde olacaktır.

Ankara Milletvekili

F. Öymen

Bütçe Komisyonu raporu

T. B. M. M.

Bütçe Komisyonu

Esas No. 1/255

Karar No. 7

10. XII. 1947

Yüksek Başkanlığa

Başbakanlığın 30. IX. 1947 tarihli ve 6/2697 sayılı tezkeresiyle Yüksek Meclise sunulan İstanbul Teknik Üniversitesinin 1948 yılı bütçe kanunu tasarısı ekleriyle birlikte Komisyonumuza havale buyurulmakla Millî Eğitim Bakanı Reşat Şemsettin Sirer ve bu Üniversite Rektör vekili ile Maliye Bakanlığı adına Bütçe ve Malî Kontrol Genel Müdürü hazır oldukları halde incelenip görüşüldü.

İstanbul Teknik Üniversitesini Komisyon adına inceleyen raportörün raporu okunmuş ve Üniversitenin türlü hizmetleri üzerinde genel görüşmeler yapılarak bütçe maddeleri ayrı ayrı incelenmiştir. Bu Üniversite gider bütçesi geçen yıla nazaran (415 122) lira bir fazlalık arz etmektedir. Bunun kısımlar itibariyle bölümü şöyledir.

Birinci özlük haklar kısmına	142 499
İkinci yönetim giderleri kısmına	96 700
Üçüncü daire hizmetleri kısmına	234 601
Dördüncü borçlar kısmına	2 000
Beşinci yardımlar kısmına	6 500

lira eklenmiştir.

Altıncı inşaat ve tesisler kısmından (67 178) lira indirilmiştir. Bu fazlalığın bölümler itibariyle dağıtılması dikkatinde raportörün raporunda etraflı bilgi verildiğinden burada tekrardan çekinilmmiştir.

Üniversitenin iç hizmetleri incelenirken Üniversitenin işgal ettiği bina içinde yer almakta olan yatı yurdunun vaziyeti nazarı çekmiş ve artık bu müessese ile bir ilgisi kalmıyan bu yurdun dışarıda bir mahalde tesisi cihetine gidilmesi rektörlükçe de matlup olduğu sonucuna varılmıştır. Millî Eğitim Bakanlığının 1948 yılına kadar buna bir hal çaresi bulması ve bu suretle mevcut olan yer darlığının önüne geçilmesi Komisyonumuzca da uygun ve temenniye değer görülmüştür.

İstanbul Üniversitesinde olduğu gibi bu Üniversitede dahi öğrencilere yapılagelen yar-

dımın, müessese dışında ve talebe ile doğrudan doğruya ilgili bir şekilde idaresinin teminini Komisyonumuz temenni etmektedir.

Komisyonumuz, gider bölümlerinde Rektörlüğün de mutabık olduğu bazı değişiklikleri yapmak suretiyle gider bütçesini (4 003 693) lira olarak kabul etmiş bulunmaktadır.

Gelir bütçesinin en mühim rakamını genel bütçeden yardım teşkil etmekte olup diğer tertiplerinde de 1947 gelir gidişine göre gerekli artırımların yapıldığı müşahade edilmiştir. (4 003 693) liradan ibaret olan gelir bütçesi de Komisyonumuzca aynıyle kabul edilmiştir.

Kanun tasarısı, maddelerinin bütçe esaslarına uygunluğu itibariyle aynıyle kabul edilmiş ve bu suretle İstanbul Teknik Üniversitesinin 1948 yılı bütçe kanunu tasarısı ve ekleri Kamutayın onayına arzedilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Başkan	Başkanvekili	Sözcü
Mardin	Diyarbakır	Ankara
R. Erten	İ. H. Tigril	M. Eriş
Kâtip		
Ankara	Ankara	Ankara
F. Öymen	N. C. Akkerman	C. Gölet
Antalya	Balıkesir	Bursa
N. E. Sumer	E. Altan	Dr. M. T. Simer
Diyarbakır	Eskişehir	Eskişehir
V. Dicleli	Muhalifim	Muhalifim
	A. Oğuz	A. Potuoğlu
İstanbul	Kastamonu	Kırşehir
Dr. A. Adıvar	M. Akalın	Ş. Torgut
Kocaeli	Kütahya	Kütahya
Dr. F. Ş. Bürge	Muhalifim	Muhalifim
	H. Gedik	A. Tahtakılıç
Kütahya	Niğde	Samsun
Muhalifim	R. Gürsoy	M. A. Yörüker
A. Menderes		
Tokad		Yozgad
R. A. Sevcengil		S. İçöz

Istanbul Teknik Üniversitesi 1948 yılı Bütçe Kanunu tasarısı

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

MADDE 1. — İstanbul Teknik Üniversitesi 1948 yılı giderleri için bağlı (A) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (4 003 693) lira ödenek verilmiştir.

MADDE 2. — İstanbul Teknik Üniversitesi için 1948 yılı giderlerine karşılık olan gelirler bağlı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (4 003 693) lira tahmin edilmiştir.

MADDE 3. — İstanbul Teknik Üniversitesinin 30 . VI . 1939 tarihli ve 3656 sayılı Kanunun 19 ncu madesine giren hizmetlileri bağlı (D) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

Numaralariyle adları bağlı (E) işaretli cetvelde yazılı tertiplerden, 30.VI.1939 tarihli ve 3656 sayılı Kanununun 9 ncu madesi gereğince yönetimi geerkli geçici hizmetler için aylık ücretli memur ve hizmetliler kullanılabilir. Bunların kadrolariyle bunlardan uzmanlık yeri olanlar Bakanlar Kurulu kararıyla belirtilir ve ertesi yıl bütçesiyle Büyük Millet Meclisine sunulur. Bu tertiplerden alınacak kadroların eldeki kadrolara ek olmaması gerektir.

MADDE 4. — Geçen yıl borçları bölümündeki ödenek üstünde çıkacak olan borçlar ilgili oldukları hizmetlere ilişkin bölümlerden bu bölüme Maliye Bakanlığınca aktarılacak ödeneklerden ödenir. Eski yıllara ilişkin olup 1050 sayılı Kanununun 93 ncü madesine göre zamanaşımına uğramamış ve karşılıkları yılları bütçelerinde bulunan borçlar 1948 yılı gider bölümleri artıklarından eski yıllar borçları bölümüne Maliye Bakanlığınca aktarılacak ödeneklerden ödenir.

MADDE 5. — İstanbul Teknik Üniversitesi teşkilât kadrolarından bağlı (L) işaretli cetvelde gösterilenler 1948 yılı içinde kullanılmaz.

MADDE 6. — Gider tertiplerinden yapılacak ödemelere ilişkin formül bu kanuna bağlı (R) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 7. — Bu kanun 1 Ocak 1948 tarihinde yürürlüğe girer.

BÜTÇE KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ

MADDE 1. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 2. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 3. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 4. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 5. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 6. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 7. — Aynıyle kabul edilmiştir.

Hü.

MADDE 8. — Bu kanunu Maliye ve Milli Eğitim Bakanları yürütür.

Başbakan	Devlet Bakanı
<i>H. Saka</i>	Başb. Yardımcısı
	<i>Barutçu</i>
Devlet Bakanı	Adalet Bakanı
<i>M. A. Renda</i>	<i>Ş. Devrin</i>
Milli Savunma Bakanı	İçişleri Bakanı
<i>M. Birsal</i>	<i>M. H. Göle</i>
Dışişleri Bakanı	Maliye Bakanı
<i>N. Sadak</i>	<i>H. N. Keşmir</i>
Milli Eğitim Bakanı	Bayındırlık Bakanı
<i>R. Ş. Siner</i>	<i>Güleğ</i>
Ekonomi Bakanı	Sa. ve So. Y. Bakanı
<i>C. Ekin</i>	<i>Dr. B. Uz</i>
Gümrük ve Tekel Bakanı	Tarım Bakanı
<i>Ş. Adalan</i>	<i>T. Çoşkan</i>
Ulaştırma Bakanı	Ticaret Bakanı
<i>Ş. Koçak</i>	<i>M. N. Gündüzalp</i>
	Çalışma Bakanı
	<i>T. B. Balta</i>

B. K.

MADDE 8. — Aynıyle kabul edilmiştir.

A - CETVELİ

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1947 yılı ödenęi Lira	1948 yılı için Hükümetçe istenen Lira	Komisyonea kabul edilen Lira
		<i>Birinci kısım - Aylık ücret, ödenek, emekli ikramiyesi ve benzeri özlük haklar</i>			
		I - Aylıklar ve ücretler			
1		Memur alıkları			
1		Rektörlük	116 400	116 400	116 400
2		İnşaat Fakültesi	310 800	325 000	325 000
3		Mimarlık »	137 900	171 600	171 600
4		Makina »	378 500	377 000	377 000
5		Elektrik »	129 960	204 600	204 600
6		Yatı yurdu	39 300	35 000	35 000
		Bölüm toplamı	1 112 860	1 229 600	1 229 600
2		Açık aylığı	1	1	1
3		Emekli, dul ve yetim aylığı	5 000	5 000	5 000
4		Hizmetliler ücreti			
1		Rektörlük	54 660	50 000	50 000
2		İnşaat Fakültesi	9 240	19 000	19 000
3		Mimarlık »	11 220	15 000	15 000
4		Makina »	62 160	97 000	97 000
5		Elektrik »	23 640	25 000	25 000
6		Yatı yurdu	33 720	30 000	30 000
		Bölüm toplamı	194 640	236 000	236 000
		II - Başka haklar			
5		4936 sayılı Kanun geçince ve- rilecek tazminat			
1		İnşaat Fakültesi	94 860	94 000	94 000
2		Mimarlık »	36 720	25 000	25 000
3		Makina »	78 200	80 000	80 000
4		Elektrik »	42 240	48 000	48 000
		Bölüm toplamı	252 020	247 000	247 000

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1947	1948 yılı için	
			yılı ödenegi Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyone kabul edilen Lira
6		4644 sayılı Kanun geerğince verilecek ek görev tazminatı			
	1	Rektörlük	4 800	5 600	5 600
	2	İnşaat Fakültesi	12 720	18 000	18 000
	3	Mimarlık »	12 120	11 000	11 000
	4	Makina »	13 320	18 000	18 000
	5	Elektrik »	12 720	13 000	13 000
		Bölüm toplamı	55 680	65 600	65 600
7		Konferans ve askerlik dersi ücreti	2 900	2 900	2 900
8		1683 sayılı Kanununun 58 nci maddesi gereğince verilecek emekli ikramiyesi	1	5 000	5 000
9		4598 sayılı Kanun gereğince yapılacak yardımlar			
	1	Çocuk zammı	40 000	14 000	14 000
	2	Doğum yardımı	2 000	3 000	3 000
	3	Ölüm yardımı	2 000	1 000	1 000
		Bölüm toplamı	44 000	18 000	18 000
		Birinci kısım toplamı	1 666 602	1 809 101	1 809 101

*İkinci kısım - Yönetim gider-
leri*

I - Hizmete ilişkin olanlar

10		Kırtasiye			
	1	Rektörlük	1 550	3 000	3 000
	2	İnşaat Fakültesi	800	1 500	1 500
	3	Mimarlık »	500	1 000	1 000
	4	Makina »	800	1 500	1 500
	5	Elektrik »	500	750	750
		Bölüm toplamı	4 150	7 750	7 750

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1947	1948 yılı için	
			yılı ödenegi Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyoneca kabul edilen Lira
11		Döşeme ve demirbaş			
	1	Rektörlük	6 000	6 000	6 000
	2	İnşaat Fakültesi	5 000	5 000	5 000
	3	Mimarlık »	3 000	3 000	3 000
	4	Makina »	5 000	5 000	5 000
	5	Elektrik »	3 000	3 000	3 000
		Bölüm toplamı	22 000	22 000	22 000
12		Aydınlatma	12 000	30 000	28 000
13		Isıtma	24 000	40 000	40 000
0		Su	0	15 000	0
15		İlanlar, öteberi giderleri			
	1	Rektörlük	3 500	4 000	19 000
	2	İnşaat Fakültesi	750	1 000	1 000
	3	Mimarlık »	500	750	750
	4	Makina »	750	1 000	1 000
	5	Elektrik »	500	750	750
		Bölüm toplamı	6 000	7 500	22 500
16		Basılı kâğıt ve defterler			
	1	Rektörlük	500	1 000	1 000
	2	İnşaat Fakültesi	250	750	750
	3	Mimarlık »	150	500	500
	4	Makina »	250	500	500
	5	Elektrik »	150	500	500
		Bölüm toplamı	1 300	3 250	3 250
17		Posta ve telgraf ücretleri			
	1	Rektörlük	200	1 200	1 200
	2	İnşaat Fakültesi	50	1 000	1 000
	3	Mimarlık »	50	200	200
	4	Makina »	100	600	600
	5	Elektrik »	50	200	200
		Bölüm toplamı	450	3 200	3 200

B.	M.	Ödenenin çeşidi	1947 yılı ödenegi Lira	1948 yılı için Hükümetçe isteneni Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
18		Telefon ve başka haberleşme ücret ve giderleri			
	1	Rektörlük	1 900	7 000	4 000
	2	İnşaat Fakültesi	650	1 200	1 000
	3	Mimarlık »	650	750	750
	4	Makina »	650	1 000	1 000
	5	Elektrik »	650	750	750
		Bölüm toplamı	4 500	10 700	7 500
19		Lâboratuvar ve atelyelerin işletme giderleri			
	1	İnşaat Fakültesi	16 000	20 000	20 000
	2	Mimarlık »	11 000	10 000	10 000
	3	Makina »	36 000	40 000	40 000
	4	Elektrik »	26 000	26 000	26 000
		Bölüm toplamı	89 000	96 000	96 000
II - Özlük olanlar					
20		Sürekli görev yolluğu	400	2 500	2 500
21		Geçici görev yolluğu			
	1	Rektörlük	1 500	2 500	2 500
	2	İnşaat Fakültesi	600	1 200	1 200
	3	Mimarlık »	500	1 000	1 000
	4	Makina »	500	1 000	1 000
	5	Elektrik »	500	1 000	1 000
		Bölüm toplamı	3 600	6 700	6 700
22		Yabancı memleket yollukları			
	1	Rektörlük	1 000	1 000	1 000
	2	İnşaat Fakültesi	21 000	23 000	23 000
	3	Mimarlık »	8 000	13 000	13 000
	4	Makina »	17 000	22 000	22 000
	5	Elektrik »	5 000	12 000	12 000
		Bölüm toplamı	52 000	71 000	71 000

B.	M.	Ödenenin çeşidi	1947	1948 yılı için	
			yılı ödenegi Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
23		Devlet hesabına okuyan öğren- cilerin ve bunlara refakat eden öğretim üyelerinin ve öğretim yardımcılarının staj giderleri ve yollukları			
	1	İnşaat Fakültesi	8 500	10 000	10 000
	2	Mimarlık »	5 000	4 000	4 000
	3	Makina »	5 000	6 000	6 000
	4	Elektrik »	6 000	4 000	4 000
		Bölüm toplamı	24 500	24 000	24 000
24		Hizmetliler giyeceği	5 000	6 000	6 000
25		4598 sayılı Kanun gereğince yapılacak tedavi giderleri	2 000	2 000	2 000
		İkinci kısım toplamı	250 900	347 600	342 400

*Üçüncü kısım - Daire hizmet-
leri*

I - Sürekli olanlar

26		Yatı yurdu giderleri			
	1	Yiyecek	295 000	295 000	295 000
	2	Giyecek	60 000	60 000	60 000
	3	Çamaşır yıkama ve temizlik giderleri	26 000	26 000	26 000
	0	İlaç ve sağlık işleri giderleri	0	0	0
	4	Küçük onarma ve öteberi gi- derleri	12 000	12 000	12 000
	5	Döşeme ve demirbaş	5 600	5 600	5 600
	6	Devlet hesabına okuyan öğren- cilerin kitap, kırtasiye ve re- sim gereçleri bedelleri	14 800	14 800	14 800
	7	Yurt kırtasiyesi, posta, telgraf ve telefon giderleri	1 600	1 600	1 600
		Bölüm toplamı	415 000	415 000	415 000
27		Spor giderleri	2 000	2 000	2 000

B.	M.	Ödenğin çeşidi	1947	1948 yılı için	
			yılı ödenği Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
28		Mahkeme giderleri ve avukat ücretleri	1 000	1 000	1 000
29		Üniversite armağanı	2 500	1	1
30		Temsil giderleri			
	1	Rektörlük	2 000	2 000	2 000
	2	İnşaat Fakültesi	250	250	250
	3	Mimarlık »	250	250	250
	4	Makina »	250	250	250
	5	Elektrik »	250	250	250
		Bölüm toplamı	3 000	3 000	3 000
31		Taşıt satınalma bedeli	1	1	1
32		Taşıt işletme giderleri	1	1	1
		II - Geçici olanlar			
33		Döner sermaye	1	1	1
		III - Çeşitli olanlar			
34		Kitap, dergi için kâğıt, baskı vesair yayın giderleri, tercüme bedeli ve telif hakları			
	1	Rektörlük	5 000	10 000	10 000
	2	İnşaat Fakültesi	20 000	70 000	70 000
	3	Mimarlık »	10 000	20 000	20 000
	4	Makina »	20 000	60 000	60 000
	5	Elektrik »	10 000	25 000	25 000
		Bölüm toplamı	65 000	185 000	185 000
35		Kitaplık için satın alınacak kitap, dergi, gazete ve diğer yayınlar bedelleri ve cilteme bedelleri			
	1	Rektörlük	10 000	10 000	10 000
	2	İnşaat Fakültesi	20 000	25 000	25 000
	3	Mimarlık »	10 000	15 000	15 000
	4	Makina »	37 000	45 000	45 000
	5	Elektrik »	10 000	20 000	20 000
		Bölüm toplamı	87 000	115 000	115 000

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1947	1948 yılı için	
			yılı ödenegi Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
36		4489 sayılı Kanun gereğince yabancı memleketlere gönderileceklerin her çeşit giderleri			
	1	İnşaat Fakültesi	0	1	1
	2	Mimarlık »	1	1	1
	3	Makina »	249	1	1
	4	Elektrik »	4 750	6 000	6 000
		Bölüm toplamı	5 000	6 003	6 003
37		Dış kongre giderleri			
	1	İnşaat Fakültesi	0	3 000	3 000
	2	Mimarlık »	2 000	2 000	2 000
	3	Makina »	2 500	2 000	2 000
	4	Elektrik »	4 000	2 000	2 000
		Bölüm toplamı	8 500	9 000	9 000
38		Yabancı prof. ve uzmanlar ücreti			
	1	İnşaat Fakültesi	24 600	45 000	45 000
	2	Mimarlık »	61 200	65 000	65 000
	3	Makine »	135 000	188 000	187 000
	4	Elektrik »	52 200	64 000	64 000
		Bölüm toplamı	273 000	362 000	361 000
39		Yabancı prof. ve uzmanlar yolukları ve diğer giderleri	3 600	6 000	6 000
40		Yabancı memleketlerden konfeans için getirilecek prof. ve uzmanların ücret ve yolukları	0	1	4 200
41		4644 ve 4805 sayılı kanunlar gereğince % 5 emekli keseneği karşılığı	65 285	61 480	61 480
42		Düşünülemiyen giderler	0	1	1
		Üçüncü kısım toplamı	930 888	1 165 489	1 168 688

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1947 yılı ödenęi Lira	1948 yılı için Hükümetçe istenen Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
<i>Dördüncü kısım - Borçlar</i>					
43		Geçen yıl borçları	1	2 000	2 000
44		Eski yıllar borçları			
	1	1941 - 1946 yılları borçları	1	1	1
	2	1928 - 1940 » »	1	1	1
Bölüm toplamı			2	2	2
44/A		1715 sayılı Kanununun 8 nci maddesi gereğince kâğıt para amortisman karşılığı	0	0	4 440
Dördüncü kısım toplamı			3	2 002	6 442
<i>Beşinci kısım - Yardımlar</i>					
45		Üniversite öğrencilerine yapılacak yardımlar	1 000		
	1	İnşaat Fakültesi		2 500	2 500
	2	Mimarlık »		1 250	1 250
	3	Makine »		2 500	2 500
	4	Elektrik »		1 250	1 250
Bölüm toplamı			1 000	7 500	7 500
46		Öğrenci teşvik armağanı	0	1	1
Beşinci kısım toplamı			1 000	7 501	7 501
<i>Altıncı kısım - Mevcut yapı ve tesislerin onarma ve bütünlenmesi</i>					
47		Onarma			
	1	Taşkışla	143 178	0	1
	2	Onarma giderleri	18 000	20 000	17 560
Bölüm toplamı			161 178	20 000	17 561

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1947	1948 yılı için	
			yılı ödenęi Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
48		Tesisler			
	1	Rektörlük (dershanelerin tevsi ve tehzisi, basımevi âlet ve gereęleri ve telefon santralı tevsi)	0	25 000	25 000
	2	İnşaat Fakültesi	70 000	95 000	95 000
	3	Mimarlık Fakültesi	20 000	36 000	36 000
	4	Makine Fakültesi	298 000	293 000	293 000
	5	Elektrik Fakültesi	190 000	203 000	203 000
		Bölüm toplamı	578 000	652 000	652 000
		Altıncı kısım toplamı	739 178	672 000	669 561
KISIMLAR TOPLAMI					
		Birinci kısım toplamı	1 666 602	1 809 101	1 809 101
		İkinci kısım toplamı	250 900	347 600	342 400
		Üçüncü kısım toplamı	930 888	1 165 489	1 168 688
		Dördüncü kısım toplamı	3	2 002	6 442
		Bşinci kısım toplamı	1 000	7 501	7 501
		Altıncı kısım toplamı	739 178	672 000	669 561
		GENEL TOPLAM	3 588 571	4 003 693	4 003 693

B - CETVELİ

B.	M	Gelirin çeşidi	1947	1948 yılı için	
			yılı tahminleri Lira	Hükümetçe tahmin edilen Lira	Komisyonca tahmin edilen Lira
1		Genel bütçede verilecek ödenek	3 555 369	3 555 369	3 555 369
2		Harçlar	10 000	40 000	40 000
3		Kitap ve dergi satış gelirleri	2 500	5 000	5 000
4		Enstitü ve lâboratuvarlarda yaptırılacak tecrübe ve tahlil gelirleri	8 700	10 000	10 000
5		Yemek bedelleri	12 000	15 000	15 000
6		Bağışlar ve tesisler	1	1	1
7		Çeşitli gelirler	1	750	750
8		Geçen yıldan devredilecek nakit	0	377 573	377 573
GENEL TOPLAM			3 588 571	4 003 693	4 003 693

D - CETVELİ

Görevin çeşidi			Sayı	Ücret	Görevin çeşidi			Sayı	Ücret
<i>Rektörlük</i>					Hademe		1	80	
					»		3	70	
Daktilo			1	175	»		8	60	
»			2	150	»		6	55	
»			4	120	»		5	50	
Matbaacı			1	175	»		6	45	
Matbaa makinisti			1	200					
»	»		1	100					
Santralci			1	120	Lâborante		2	175	
»			1	100	Daktilo		1	150	
Bahçıvan			1	100	»		1	120	
Başodacı			1	100	»		1	100	
Kapıcı			2	85	Usta		1	215	
»			1	70	»		1	170	
Gece bekçisi			1	65	Hademe		2	80	
»	»		1	50	»		1	75	
Hademe			2	90	»		1	70	
»			2	85	»		3	60	

Görevin çeşidi	Sayı	Ücret	Görevin çeşidi	Sayı	Ücret
<i>Mimarlık Fakültesi</i>			Usta	1	215
Foto ve resim uzmanı	2	325	»	2	200
Daktilo	2	170	»	3	175
Hademe	1	80	Lâborant	2	150
»	1	75	Hademe	2	80
»	1	70	»	1	75
»	1	60	»	1	70
»			»	2	60
»			»	2	55
<i>Makine Fakültesi</i>			<i>Yak Yurdu</i>		
Atelye şefi	1	350	Tesisatçı	1	210
Grup ustası	1	300	Aşçı	1	225
»	4	250	» yamağı	2	100
Usta	10	200	Hastabakıcı	1	90
»	8	175	»	1	50
»	4	150	Ateşçi	1	75
Usta yardımcısı	2	100	»	2	50
Lâborant	2	175	Kapıcı	1	75
Daktilo (Yabancı dil bilen)	1	230	»	1	55
»	2	150	Gece bekçisi	2	70
Ressam	1	350	Baş hademe	1	100
Hademe	1	90	Hademe	1	85
»	3	80	»	5	80
»	3	70	»	2	70
»	8	60	»	2	60
»			»	2	55
»			»	2	50
»			»	5	45
<i>Elektrik Fakültesi</i>					
Daktilo	1	150			

E - ÖZTVELİ

B. M.

38	Yabancı prof. ve uzmanlar ücreti
1	İnşaat Fakültesi
2	Mimarlık Fakültesi
3	Makina Fakültesi
4	Elektrik Fakültesi

L - CETVELİ

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık	D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
9	Kalem şefi	2	40	4	Profesör	9	90
11	Memur	2	30	5	»	15	80
12	»	2	25	6	»	19	70
9	Kitaplık şefi	2	40	6	Doçent	18	70
12	» memuru	2	25	8	»	1	50
8	Profesör	5	100	9	»	14	40

R - CETVELİ

B. : 10 — Kırtasiye

Merkez örgütü ile fakülte büroları ve kürsü yönetim işi ile ilgili kırtasiye giderleri.

B. : 11 — Döşeme ve demirbaş

Öğretim üyeleri ve yardımcılarının odalarıyla fakülte ve (yurt hariç) merkez örgütüne bağlı buların ve yerlerin döşeme ve onarımı, yenilenmesi, tamamlanması ve demirbaş giderleri.

B. : 12, 13, 14 — Aydınlatma, ısıtma, su

Üniversite ve yata yurdunun aynı merkezlerden ve saatten sağlanan aydınlatma, ısıtma ve su giderleri.

B. : 15 — İlanlar, öteberi giderleri

Her türlü ilan ücretleri, yönetim memurlarının ve posta hademelerinin vazifeli oldukları zamanki şehir içi yollukları, posta paketlerinin taşınması, hamaliye v. s. bu cinsten ve benzeri öteberi giderleri.

B. : 19 — Laboratuvar ve atelyelerin işletme giderleri

Laboratuvar, atelye, dersane, resimhane ve etüdlerle buralardaki makine alet v. s. tesisatın işletilmesi ve işler halde tutulması için gerekli onarma, yenileme giderleri ve bunların işletme malzemesine ait her türlü giderler.

B. : 22 — Yabancı memleket yollukları

Öğretim üyelerinin bilimsel ve teknik çalışmalarının gerektirdiği incelemeler ve araştırmalar gibi meslek hizmetleri için yabancı memleketlere geçici görevle gönderilmeleri halinde hakiki yolluklarıyla gündelikleri ve çalışmanın gerektirdiği teknik ve idari her türlü harcamaları karşılığı.

B. : 23 — Devlet hesabına okuyan öğrencilerin ve bunlara refakat eden öğretim üyelerinin ve öğretim yardımcılarının staj giderleri ve yollukları

Devlet hesabına okuyan öğrencilerin ve bunlara tetkik gezilerinde ve stajlarda katılacak ve nezaret edecek öğretim üyelerinin, yardımcılarının ve stajın yapıldığı kuruma bağlı elemanlardan staja nezaret edeceklerin her türlü seyahat giderleri ve fakülte yönetim kurullarınca tesbit edilecek ücretleri.

B. : 24 — Hizmetliler giyeceği

Üniversite ve yatı yurdundaki bütün hizmetlilerin, kapıcıların ve bekçilerin giyecek giderleri.

B. : 26 — Yatı yurdu giderleri

Devlet hesabına okuyan öğrencilerin yiyecek, giyecek, temizlik, tedavi, ilaç, çamaşır yıkama ve fakültelere tesbit edilecek bareme göre kırtasiye, resim ve ozalit kâğıtları ve öğrenim aletleri giderleri, yatakhane, yemekhane, çamaşırhane, kantin, mutfak, revir ve yurt bürolarının tesisleri, döşeme ve demirbaşları, bu bölümdeki ilgili maddelerden ödenir. Ücreti mukabilinde yemek yiyen öğretim üyeleri, yardımcıları, memur ve hizmetlilerle odaçıların yiyecek giderleri.

B. : 29 — Üniversite armağanı

Öğretim üyeleriyle yardımcılarından veya doktora öğrencilerinden araştırma ve incelemelerinde başarı gösterenlere, miktarı Senatoca tesbit edilmek üzere verilecek armağanlar.

B. : 30 — Temsil giderleri

Milletlerarası ilmî cemiyet ve birliklere giriş ücretleri ve aidat giderleri ile Üniversite ve Fakülteler adına verilecek ziyafet ve fakültelerin temsili için gereken giderlerle çelenk bedelleri ve benzeri giderler.

B. : 34 — Kitap, dergi için kâğıt, baskı vesair yayın giderleri, tercüme bedelleri ve telif hakları.

Üniversite ve fakültelerin ayrı ayrı veya birleşik olarak neşredebilecekleri dergi, bülten ve broşürler ile yayınlayacakları telif ve tercüme kitapların ve makalelerin kâğıt, baskı ücretleri, telif ve tercüme hakları, ve basımevinin işletme giderleri.

B. : 35 — Kitaplıklar için satın alınacak kitap, dergi, gazete ve diğer yayınlar bedelleri ve ciltleme bedelleri

Üniversite merkez, Fakülte ve kürsü kitaplıkları için memleket içinden ve dışından satın alınacak kitap ve abone olunacak dergi bedelleri ve bu kitaplıklara ait kitap ve dergilerin ciltleme bedelleri.

B. : 36 — 4489 sayılı Kanun gereğince yabancı memleketlere gönderileceklerin her çeşit giderleri

Yabancı memleketlere staj yapmak, bilgi, görgü ve ihtisaslarını artırmak ve doktora yapmak üzere gönderilecek asistanların öğrenci tahsisatiyle maaşları arasındaki farkları, yollukları ve tetkikin gerektirdiği lüzumlu masraflar ve memleket dışına gitmek üzere kendilerine usulü dairelerinde izin verilen öğretim üyelerinin yollukları ve bunlara benzer diğer giderler.

B. : 37 — Dış Kongre giderleri

Memleket dışındaki kongrelere üniversitece veya fakültelere iştirak edebilmek için ödenecek ücretlerle kongrelere gönderilecek öğretim üyelerinin yollukları ve diğer giderler.

B. : 40 — Yabancı memleketlerden konferans için getirilecek Prof. ve uzmanların ücret ve yollukları

Konferans vermek üzere yabancı bilgin ve uzmanların celbi halinde bunlara ödenecek geliş gi-diş yollukları ve konferans ücretleri.

B. : 45 — Üniversite öğrencilerine yapılacak yardımlar

Mali yardıma muhtaç ve çalışkan öğrencilere Fakülte Yönetim kurulları kararıyla yapılacak her-türlü yardım gideri.

B. : 46 — Öğrenci teşvik armağanı

Öğrencilerin yıl içi çalışmalarında en iyi proje yapmak ve benzeri gibi gösterecekleri başarıya göre Fakülte Yönetim Kurullarınca verilecek mükâfatlarla, Fakültelerde tertiplenecek müsabakalarda derece alacaklara verilecek mükâfatlar.

B. : 47 — Yapı ve Onarma

Millî Eğitim Bakanlığınca yapısına 1948 de devam edilmeyecek olan Taşkıranın eksik kalan kısmının ikmali ve sıhhi tesisler, kalorifer, santral, merasim salonu gibi diğer yapı giderleri.

Makine Fakültesi öğrenci staj atelyesi yapısı ile Üniversite merkez binası, laboratuvar ve atelye binalarının onarma giderleri.

B. : 48 — Tesisler

Fakültelere bağlı laboratuvar ve atelyelerde yeniden yapılacak tesislerle makine, alet ve lüzumlu tertibat bedelleri.

